

- Allianz Lebensversicherungs-AG
 Deutsche Lebensversicherungs-AG

Abt. _____ Zeichen _____

Erklärung des Versicherungsnehmers zur Berufsunfähigkeitsvorsorge für Hausfrauen/-männer, wenn keine Berufsunfähigkeitsvorsorge Plus versichert ist

Bitte stets
angeben Antrag/Versicherung Nr.

Name der zu versichernden Person

Geburtsdatum der zu versichernden Person

Es wird vereinbart, dass Teil A der Versicherungsbedingungen für die Bausteine Berufsunfähigkeitsvorsorge wie folgt geändert, ergänzt oder ersetzt wird:

1. Im Abschnitt „Leistungsvoraussetzungen und Leistungsumfang“, Unterabschnitt „Was ist Berufsunfähigkeit im Sinne dieser Versicherungsbedingungen?“ wird der Absatz „Berufsunfähigkeit“ wie folgt ersetzt:

a) Vollständige Berufsunfähigkeit

Wenn die versicherte Person

- in Folge Krankheit, Körperverletzung oder eines mehr als altersentsprechenden Kräfteverfalls,
 - die ärztlich nachzuweisen sind,
 - voraussichtlich mindestens 3 Jahre außerstande ist, ihre Tätigkeit im eigenen Haushalt auszuüben,
 - und sie auch keine andere Tätigkeit ausübt, die ihrer bisherigen Lebensstellung entspricht,
- so liegt von Beginn an eine vollständige Berufsunfähigkeit vor.

b) Teilweise Berufsunfähigkeit

Die versicherte Person ist teilweise berufsunfähig, wenn die genannten Voraussetzungen nur zu einem bestimmten Grad erfüllt sind.

c) Eintritt der Berufsunfähigkeit

Wenn die versicherte Person

- in Folge Krankheit, Körperverletzung oder eines mehr als altersentsprechenden Kräfteverfalls,
- die ärztlich nachzuweisen sind,
- 6 Monate ununterbrochen vollständig oder teilweise außerstande gewesen ist, ihre Tätigkeit im eigenen Haushalt auszuüben,
- und sie in dieser Zeit auch keine andere Tätigkeit ausgeübt hat, die ihrer bisherigen Lebensstellung entspricht,

so gilt die Fortdauer dieses Zustandes als vollständige oder teilweise Berufsunfähigkeit. In diesem Fall entsteht der Anspruch auf Beitragsbefreiung und Berufsunfähigkeitsrente mit Ablauf des 6. Monats. Wird nach einer Anerkennung unserer Leistungspflicht bei der Nachprüfung festgestellt, dass inzwischen eine Berufsunfähigkeit von voraussichtlich insgesamt mindestens 3 Jahren im Sinne von Ziffer 1 a) oder b) vorliegt, werden wir die Versicherungsleistungen auch für die ersten 6 Monate erbringen.

Im Abschnitt „Leistungsvoraussetzungen und Leistungsumfang“, Unterabschnitt „Was ist Berufsunfähigkeit im Sinne dieser Versicherungsbedingungen?“ entfällt der Absatz „Berufsunfähigkeit nach Ausscheiden aus dem Berufsleben“.

2. Diese Vereinbarung nach Ziffer 1 entfällt, wenn die versicherte Person eine regelmäßige, auf Dauer gerichtete Berufstätigkeit aufnimmt.

3. Die Regelungen im Abschnitt „Vertragliche Gestaltungsmöglichkeiten“ werden wie folgt ergänzt:

Wann können Sie nach Aufnahme einer Berufstätigkeit eine Herabsetzung des Beitrags veranlassen?

Den Beitrag für Ihre Versicherung können wir auf Ihr Verlangen neu festsetzen. Eine Risikoprüfung nehmen wir nicht vor.

(1) Voraussetzungen

- Die versicherte Person hat eine regelmäßige, auf Dauer gerichtete Berufstätigkeit aufgenommen.
- Für den neuen Beruf, den die versicherte Person dann ausübt, ergibt sich ein günstigerer Beitrag für die Bausteine Berufsunfähigkeitsvorsorge.
- Ihre Mitteilung muss uns innerhalb von 10 Jahren nach Versicherungsbeginn zugehen.

(2) Auswirkungen

- Die versicherten Leistungen ändern sich nicht.
- Die Beitragsumstellung erfolgt zum nächsten Monatsersten.
- Wir berechnen den Beitrag nach versicherungsmathematischen Grundsätzen. Dabei gelten die Regelungen des jeweiligen Bausteins im Abschnitt „Leistungsvoraussetzungen und Leistungsumfang“, Unterabschnitt „Welche Rechnungsgrundlagen gelten für Ihre Versicherung?“, Absatz „Rechnungsgrundlagen bei Leistungserhöhungen und in anderen Fällen“.

Auf Wunsch informieren wir Sie über die konkreten Auswirkungen.

Ort/Datum

Unterschrift des Versicherungsnehmers

- Allianz Lebensversicherungs-AG
 Deutsche Lebensversicherungs-AG

Abt. _____ Zeichen _____

Erklärung des Versicherungsnehmers zur Berufsunfähigkeitsvorsorge für Hausfrauen/-männer, wenn keine Berufsunfähigkeitsvorsorge Plus versichert ist

Bitte stets
angeben Antrag/Versicherung Nr.

Name der zu versichernden Person

Geburtsdatum der zu versichernden Person

Es wird vereinbart, dass Teil A der Versicherungsbedingungen für die Bausteine Berufsunfähigkeitsvorsorge wie folgt geändert, ergänzt oder ersetzt wird:

1. Im Abschnitt „Leistungsvoraussetzungen und Leistungsumfang“, Unterabschnitt „Was ist Berufsunfähigkeit im Sinne dieser Versicherungsbedingungen?“ wird der Absatz „Berufsunfähigkeit“ wie folgt ersetzt:

a) Vollständige Berufsunfähigkeit

Wenn die versicherte Person

- in Folge Krankheit, Körperverletzung oder eines mehr als altersentsprechenden Kräfteverfalls,
 - die ärztlich nachzuweisen sind,
 - voraussichtlich mindestens 3 Jahre außerstande ist, ihre Tätigkeit im eigenen Haushalt auszuüben,
 - und sie auch keine andere Tätigkeit ausübt, die ihrer bisherigen Lebensstellung entspricht,
- so liegt von Beginn an eine vollständige Berufsunfähigkeit vor.

b) Teilweise Berufsunfähigkeit

Die versicherte Person ist teilweise berufsunfähig, wenn die genannten Voraussetzungen nur zu einem bestimmten Grad erfüllt sind.

c) Eintritt der Berufsunfähigkeit

Wenn die versicherte Person

- in Folge Krankheit, Körperverletzung oder eines mehr als altersentsprechenden Kräfteverfalls,
- die ärztlich nachzuweisen sind,
- 6 Monate ununterbrochen vollständig oder teilweise außerstande gewesen ist, ihre Tätigkeit im eigenen Haushalt auszuüben,
- und sie in dieser Zeit auch keine andere Tätigkeit ausgeübt hat, die ihrer bisherigen Lebensstellung entspricht,

so gilt die Fortdauer dieses Zustandes als vollständige oder teilweise Berufsunfähigkeit. In diesem Fall entsteht der Anspruch auf Beitragsbefreiung und Berufsunfähigkeitsrente mit Ablauf des 6. Monats. Wird nach einer Anerkennung unserer Leistungspflicht bei der Nachprüfung festgestellt, dass inzwischen eine Berufsunfähigkeit von voraussichtlich insgesamt mindestens 3 Jahren im Sinne von Ziffer 1 a) oder b) vorliegt, werden wir die Versicherungsleistungen auch für die ersten 6 Monate erbringen.

Im Abschnitt „Leistungsvoraussetzungen und Leistungsumfang“, Unterabschnitt „Was ist Berufsunfähigkeit im Sinne dieser Versicherungsbedingungen?“ entfällt der Absatz „Berufsunfähigkeit nach Ausscheiden aus dem Berufsleben“.

2. Diese Vereinbarung nach Ziffer 1 entfällt, wenn die versicherte Person eine regelmäßige, auf Dauer gerichtete Berufstätigkeit aufnimmt.

3. Die Regelungen im Abschnitt „Vertragliche Gestaltungsmöglichkeiten“ werden wie folgt ergänzt:

Wann können Sie nach Aufnahme einer Berufstätigkeit eine Herabsetzung des Beitrags veranlassen?

Den Beitrag für Ihre Versicherung können wir auf Ihr Verlangen neu festsetzen. Eine Risikoprüfung nehmen wir nicht vor.

(1) Voraussetzungen

- Die versicherte Person hat eine regelmäßige, auf Dauer gerichtete Berufstätigkeit aufgenommen.
- Für den neuen Beruf, den die versicherte Person dann ausübt, ergibt sich ein günstigerer Beitrag für die Bausteine Berufsunfähigkeitsvorsorge.
- Ihre Mitteilung muss uns innerhalb von 10 Jahren nach Versicherungsbeginn zugehen.

(2) Auswirkungen

- Die versicherten Leistungen ändern sich nicht.
- Die Beitragsumstellung erfolgt zum nächsten Monatsersten.
- Wir berechnen den Beitrag nach versicherungsmathematischen Grundsätzen. Dabei gelten die Regelungen des jeweiligen Bausteins im Abschnitt „Leistungsvoraussetzungen und Leistungsumfang“, Unterabschnitt „Welche Rechnungsgrundlagen gelten für Ihre Versicherung?“, Absatz „Rechnungsgrundlagen bei Leistungserhöhungen und in anderen Fällen“.

Auf Wunsch informieren wir Sie über die konkreten Auswirkungen.

Ort/Datum

Unterschrift des Versicherungsnehmers
